
 

令和４年１２月６日  

 

一般社団法人建設産業専門団体連合会 様 

 
 

国土交通省不動産・建設経済局建設市場整備課 

 

 
 

三陸・常磐ものネットワーク（仮称）への御協力のお願い 
 

 

 平素は格段の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 現在、経済産業省において、福島・東北等の本格的な復興に向けて、三陸・常磐も

の（岩手県、宮城県、福島県、茨城県の水産品等）の消費拡大のため、企業等の皆様

に、三陸・常磐ものを使った弁当等の消費などを通じて、三陸・常磐地域の水産業等

を応援していただく枠組み（「三陸・常磐ものネットワーク（仮称）」）の構築の検討が

進められています。 

 本ネットワークは令和４年 12 月中旬に設立される予定となっているところ、設立

に先立ち、経済産業省から企業等の皆様に対して、添付資料のとおり「三陸・常磐も

のネットワーク（仮称）へのご協力のお願い」がなされたところです。 

 三陸・常磐ものの魅力発信・消費拡大という趣旨に御賛同いただける企業等の皆様

に本ネットワークへの御参加をお願いしたく、貴団体におかれましては、加盟各企業

等に対して添付の事務連絡及び説明資料を送付いただきますようお願いいたします。 

 

【添付資料】 

・01_【企業・団体向け】【事務連絡】三陸・常磐ものネットワークへのご協力のお

願い（経済産業省） 

・02_【企業・団体向け】【説明資料】“三陸・常磐もの”の消費拡大のための取組に

ついて（経済産業省） 


